



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa



P_1412100

ZD-I.152.32.2018.AŚ

Warszawa, 8 października 2018 r.



Pani

**PRIORYTET
PRIORITAIRE**

odpowiadając na petycję z 25 sierpnia 2018 r. w sprawie Centrum Leczniczo – Rehabilitacyjnego i Medycyny Pracy ATTIS Sp. z o.o. (Centrum ATTIS), proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Centrum Leczniczo – Rehabilitacyjne i Medycyny Pracy ATTIS Sp. z o.o. mimo, bardzo ważnego znaczenia, szczególnie dla zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców Dzielnicy Wola i Bemowo m.st. Warszawy, nie zostało zakwalifikowane do systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej, tzw. „sieci szpitali”.

Centrum Leczniczo – Rehabilitacyjne i Medycyny Pracy Attis Sp. z o.o. w rodzaju leczenia szpitalne w momencie kwalifikacji do „sieci szpitali” posiadało umowy z Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia na: choroby wewnętrzne, kardiologię, chirurgię klatki piersiowej, diabetologię, ortopedię i traumatologię narządu ruchu – hospitalizacja planowa. Ponadto w trybie chirurgii jednego dnia udzielane były następujące świadczenia: urologia, ginekologia, chirurgia ogólna, okulistyka, otorynolaryngologia, chirurgia plastyczna, które nie kwalifikowały się do „sieci szpitali”.

Z uwagi na wynikające z przepisów prawa kryteria kwalifikacji do „sieci szpitali”, świadczenia, w ramach których podmiot leczniczy posiadał kontrakt z Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia nie pozwoliły na automatyczne włączenie nawet do I poziomu.

Po wprowadzeniu systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej funkcjonowanie Centrum Leczniczo – Rehabilitacyjnego i Medycyny Pracy Attis Sp. z o.o. uzależnione zostało od decyzji Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczącej ogłoszenia konkursów na zakresy świadczeń opieki zdrowotnej, które nie znalazły się w „sieci szpitali”.

Brak konkursów lub niekorzystne ich rozstrzygnięcie dla Centrum Leczniczo – Rehabilitacyjnego i Medycyny Pracy Attis Sp. z o.o. doprowadziło utraty finansowania dla następujących zakresów:

- chirurgii klatki piersiowej – hospitalizacji,
- chirurgii klatki piersiowej - hospitalizacji - D01,D02,
- chirurgii klatki piersiowej - hospitalizacji - pakiet onkologiczny,
- ortopedii i traumatologii narządu ruchu - hospitalizacji planowej,

- kardiologii – hospitalizacji,
- urologii - zespołu chirurgii jednego dnia,
- ginekologii – zespołu chirurgii jednego dnia,
- otorynolaryngologii - zespołu chirurgii jednego dnia,
- chirurgii plastycznej - zespołu chirurgii jednego dnia,
- diabetologii – hospitalizacji,
- świadczeń zdrowotnych kontraktowanych odrębnie (tlenoterapia domowa).

Samorząd Województwa Mazowieckiego oraz Zarząd Centrum Leczniczo – Rehabilitacyjnego i Medycyny Pracy Attis Sp. z o.o., podejmują działania zmierzające do utrzymania działalności Szpitala w celu zagwarantowania dalszej opieki potrzebującym pacjentom i utrzymania finansowania świadczeń opieki zdrowotnej.

Prezes Centrum Leczniczo – Rehabilitacyjnego i Medycyny Pracy ATTIS Sp. z o.o. wnioskował do Dyrektora Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia o zakwalifikowanie podmiotu do systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej w drodze indywidualnej decyzji, o której mowa w art. 95 n pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1938, z późn. zm.). Ponadto po opublikowaniu wykazu świadczeniodawców zakwalifikowanych do „sieci szpitali” 30 czerwca 2017 r. złożył środek odwoławczy w postaci protestu, który niestety nie został uwzględniony. Prowadzi także korespondencję w sprawie konieczności finansowania opieki oferowanej przez Zakład Onkologii Kobiecej.

Jako działanie wspierające Centrum Leczniczo – Rehabilitacyjne i Medycyny Pracy ATTIS Sp. z o.o. w dniu 1 marca 2017 r. wystosowałem pismo do Pana Piotra Gryzy Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia z prośbą o zakwalifikowanie ww. podmiotu leczniczego do systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej. Powyższe pismo w dniu 5 kwietnia 2017 r. zostało przekazane z Ministerstwa Zdrowia do Pana Filipa Nowaka, Dyrektora Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.

W odpowiedzi Dyrektor Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia wskazał, iż po ogłoszeniu listy szpitali zakwalifikowanych do systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej dokona analizy stanu zabezpieczenia dostępności w każdym zakresie świadczeń i w sytuacjach uzasadnionych podejmie decyzje o ogłoszeniu uzupełniających konkursów ofert stosownie do możliwości finansowych Oddziału. W wystosowanej odpowiedzi Dyrektor Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia nie odniósł się bezpośrednio do prośby o zakwalifikowanie ww. podmiotu leczniczego do systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej w drodze indywidualnej decyzji dyrektora oddziału, a jedynie wskazał na możliwość przystąpienia do ewentualnego konkursu ofert. Tożsame stanowisko wynika z odpowiedzi udzielonej w dniu 12 września 2017 r. przez Dyrektora Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia na pismo skierowane przeze mnie w powyższej sprawie do Pani Premier Beaty Szydło.

Ponadto 28 lutego 2018 r. do Ministra Zdrowia, Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Dyrektora Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia wystosowałem pisma dotyczące poparcia dla działań zmierzających do zapewnienia dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej dla mieszkańców Warszawy na poziomie dotychczas realizowanym przy udziale Centrum ATTIS oraz umożliwienia pacjentkom korzystania z opieki onkologicznej oferowanej przez Zakład Onkologii Kobiecej. Odpowiedź przekazana przez Dyrektora Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia zawiera informację, iż optymalizując stan zabezpieczenia dostępności do świadczeń po wejściu w życie „sieci szpitali” zostały przeprowadzone uzupełniające postępowania konkursowe na takie zakresy świadczeń, które nie zostały w pełni zabezpieczone ponadto zarówno mieszkańcy Warszawy, jak również pozostałych obszarów Mazowsza, mają zapewnioną dostępność do świadczeń onkologicznych na poziomie optymalnym, stosownie do potrzeb oraz możliwości oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia.

Należy zaznaczyć, że podmiot leczniczy funkcjonuje jako całość i tak znaczące braki w finansowaniu jego działalności mogą w konsekwencji doprowadzić do całkowitego zaprzestania działalności dedykowanej bezpłatnie wszystkim pacjentom uprawnionym, co dla podmiotu publicznego stanowiłoby ostateczność.

Z brzmienia art. 14 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych wynika wprost, iż na zasadach i w zakresie określonych w ustawie podmiotami zobowiązanymi do finansowania świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych są: właściwi ministrowie lub Narodowy Fundusz Zdrowia. Szczególna rola w tym zakresie przypada Narodowemu Funduszowi Zdrowia jako dysponentowi środków publicznych przeznaczonych na finansowanie świadczeń opieki zdrowotnej i stronie umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej. Na podstawie unormowań ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych Narodowy Fundusz Zdrowia jest faktycznym organizatorem systemu ochrony zdrowia, będąc bowiem zasadniczo wyłącznym dysponentem środków finansowych - ma realny wpływ i decyduje o kształcie tego systemu. Zatem odpowiedzialność za ciągłość i powszechną dostępność świadczeń zdrowotnych ponosi państwowa osoba prawna, jaką jest Narodowy Fundusz Zdrowia.

Samorząd Województwa Mazowieckiego wykorzystał możliwości prawne związane z zapewnieniem finansowania świadczeń opieki zdrowotnej ze środków Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Rozwiązanie problemu dotyczącego finansowania Centrum Leczniczo – Rehabilitacyjnego i Medycyny Pracy ATTIS Sp. z o.o. ujętego w złożonej przez Państwa petycji spoczywa po stronie Narodowego Funduszu Zdrowia.

Marszałek Województwa

Adam Strużek

Uprzejmie informuję, że:

Administratorem danych osobowych jest Województwo Mazowieckie

DANE KONTAKTOWE:

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie,

ul. Jagiellońska 26, 09-719 Warszawa

tel. (22) 5979-100, email: urząd_marszalkowski@mazovia.pl,

ePUAP: /umwm/esp;

Dane kontaktowe do inspektora ochrony danych w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie to: tel. (022) 5979663; e-mail: iod@mazovia.pl

Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej wcm.mazovia.pl usługa 0.05 „Petycje” – „Uwagi” – „Klauzula informacyjna” oraz do wglądu w wersji papierowej w sekretariacie Departamentu Organizacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, 03-715 Warszawa ul. Okrzei 35, II piętro pok. 207